PROCESSO SEI Nº 6018.2022/0092818-3

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO Nº 001/2024 ao

TERMO DE CONTRATO Nº 187/2023/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº:  6018.2022/0092818-3

CONTRATANTE:           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO /

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE /
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
(COVISA)

CONTRATADA: SUPORTE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA
ELETRÔNICA, COM GERENCIAMENTO REMOTO DE
IMAGENS DE CFTV, INSTALAÇÃO,
DISPONIBILIZAÇÃO E OPERAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS, PARA A DIVISÃO
DE VIGILÂNCIA DE ZOONOSES (SMS/COVISA/DVZ) E
COORDENADORIA DE SAÚDE E PROTEÇÃO AO
ANIMAL DOMÉSTICO (SMS/COSAP), ALMOXARIFADO
CENTRAL (SMS/COVISA/CADI) E LABORATÓRIO DE
CONTROLE DE QUALIDADE EM SAÚDE
(SMS/COVISA/DVPSIS/NLCQS).

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo de execução do objeto contratual,

referente a instalação dos equipamentos, previsto no Item
10.18.36. do Anexo I - Termo de Referência, até o dia
15/05/2024.

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE, por intermédio da COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, CNPJ nº

06.078.063/0001-47, neste ato representada pelo seu Coordenador, Sr. LUIZ ARTUR VIEIRA

CALDEIRA, nos termos da competência que lhe foi delegada, doravante designada como

CONTRATANTE e, de outro a empresa SUPORTE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ

nº 67.803.726/0001-33, com sede na Rua dos Italianos nº 644, Bom Retiro, São Paulo/SP, neste

ato representada pela Senhora VERIDIANA MARIA BRANDÃO COELHO e pela senhora HEIDI

TSCHICK, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, em face do despacho

autorizatório exarado em documento SEI nº 103261576 do processo nº 6018.2022/0092818-3,

publicado no DOC/SP de 28/05/2024 – página 215, resolvem firmar o presente Termo Aditivo

001/2024 ao Termo de Contrato 187/2023/SMS-1/CONTRATOS, com fundamento

Item 10.18.36. do Anexo I - Termo de Referência, mediante as cláusulas e condições a seguir

estabelecidas:

2a77997d44ed6d6809082f747ee05643ede3b198eb0caf42eb7baf04a48c1949a9e7004276ce2157e72d5da0ae04bb1a29311cbe36163f377ffca78a28da993c3839ad993be8

PROCESSO SEI Nº 6018.2022/0092818-3

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignada a prorrogação do prazo de execução do objeto contratual, referente a

instalação dos equipamentos, previsto no Item 10.18.36. do Anexo I - Termo de

Referência, até o dia 15/05/2024, de acordo com a solicitação apresentada pela

CONTRATADA, anexada em documento SEI nº 102570885, e a manifestação da área

técnica acostada em documento SEI nº 102571762 e SEI nº 102960925.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº

187/2023/SMS-1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo Aditivo.

E por estarem de acordo as partes CONTRATANTES, foi lavrado o presente instrumento, que,

lido e achado conforme, segue assinado em duas vias de igual teor e forma, pelas partes

CONTRATANTES e rubricado por duas testemunhas presentes ao ato.

LUIZ ARTUR VIEIRA CALDEIRA
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

CONTRATANTE

VERIDIANA MARIA BRANDÃO COELHO
SUPORTE SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

CONTRATADA

HEIDI TSCHICK
SUPORTE SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

CONTRATADA

2a77997d44ed6d6809082f747ee05643ede3b198eb0caf42eb7baf04a48c1949a9e7004276ce2157e72d5da0ae04bb1a29311cbe36163f377ffca78a28da993c3839ad993be8

Fluxo de assinatura iniciado por: Roberta Cristina Loscher
rcloscher@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Veridiana Maria Brandão Coelho
contratos@gruposuporte.com.br
CPF: 118.874.168-38
IP: 177.92.94.138
Assinou como signatario em:
07/06/2024 13:59:28

Veridiana Maria Brandão Coelho
Assinatura

Heidi Tschick
heidi.tschick@gruposuporte.com.br
IP: 177.92.94.138
Assinou como signatario em:
04/07/2024 16:17:39

Heidi Tschick
Assinatura

Amanda Rinaldini
amanda.rinaldini@gruposuporte.com.br
CPF: 427.135.438-43
IP: 177.92.94.138
Assinou como signatario em:
24/07/2024 14:34:38

Amanda Rinaldini
Assinatura

Luiz Artur Vieira Caldeira
eccsilva@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
26/07/2024 10:42:05

Luiz Artur Vieira Caldeira
Assinatura

Data de criação: 07/06/2024 13:48:19

Código de Identificação:

2a77997d44ed6d6809082f747ee05643ede3b198eb0caf42eb7baf04a48c1949a9e7004276ce2157e72d5da0ae04bb1a29311cbe36163f377ffca78a28da993c3839ad993be8

Documento

TERMO_ADITIVO_001_2024_AO_T
C_N___187_2023_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=2a77997d44ed6d6809082f747ee05643ede3b198eb0caf42e

b7baf04a48c1949a9e7004276ce2157e72d5da0ae04bb1a29311cbe36163f377ffca78a28da993c3839ad993be8

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=2a77997d44ed6d6809082f747ee05643ede3b198eb0caf42eb7baf04a48c1949a9e7004276ce2157e72d5da0ae04bb1a29311cbe36163f377ffca78a28da993c3839ad993be8

Fluxo de assinatura iniciado por: Roberta Cristina Loscher
rcloscher@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Camila Damico de Oliveira
camiladamico@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 349.354.558-45
IP: 177.26.246.160
Assinou como signatario em:
26/07/2024 12:01:27

Camila Damico de Oliveira
Assinatura

Roberta Cristina Loscher
rcloscher@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 408.578.108-12
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
26/07/2024 15:54:13

Roberta Cristina Loscher
Assinatura

Data de criação: 07/06/2024 13:48:19

Código de Identificação:

2a77997d44ed6d6809082f747ee05643ede3b198eb0caf42eb7baf04a48c1949a9e7004276ce2157e72d5da0ae04bb1a29311cbe36163f377ffca78a28da993c3839ad993be8

Documento

TERMO_ADITIVO_001_2024_AO_T
C_N___187_2023_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=2a77997d44ed6d6809082f747ee05643ede3b198eb0caf42e

b7baf04a48c1949a9e7004276ce2157e72d5da0ae04bb1a29311cbe36163f377ffca78a28da993c3839ad993be8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=2a77997d44ed6d6809082f747ee05643ede3b198eb0caf42eb7baf04a48c1949a9e7004276ce2157e72d5da0ae04bb1a29311cbe36163f377ffca78a28da993c3839ad993be8
http://www.tcpdf.org

		2024-07-26T06:54:16+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio